
1 

 

 
 

 

Semināra „Romu pārstāvju labāka pieeja darba tirgum”   

PROGRAMMA 

2018.gada 14.marta 

 

Latvijas Universitātes bibliotēkas semināru zāle,  

Kalpaka bulvāris 4, Rīgā 

 

Dalībnieki: Dažādu uzņēmumu pārstāvji, romu pilsoniskās sabiedrības pārstāvji un potenciālie 

darba ņēmēji, sociālie partneri, kā arī valsts un pašvaldību iestāžu pārstāvji. 

 

Semināra mērķis ir veicināt sadarbību starp romu potenciālajiem darba ņēmējiem un darba 

devējiem, kā arī sociālajiem partneriem. 

 

Semināra uzdevums ir apspriest Latvijas romu situāciju nodarbinātības jomā, kā arī romu 

iesaistīšanās labo praksi darba tirgū un veicinošus pasākumus, kas palīdzētu romiem efektīvāk 

iekļauties darba tirgū. 

 

Semināru vada Mag. paed. Dainis Krauklis 

 

10:30 Dalībnieku reģistrācija, rīta kafija 

 

11:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11:40 

Svinīgā uzruna 

Sanita Rancāne-Delekolē,  

Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta direktore 

 

Informācijas par projektu „Latvijas romu platforma II: dialogs, līdzdalība un savstarpēja 

mācīšanās” un projektā ietvaros plānotājām aktivitātēm 

Deniss Kretalovs, Kultūras ministrijas pārstāvis projekta vadītājs 

 

Īss romu situācijas raksturojums darba tirgū Latvijā  

Kaspars Arhipovs, Kultūras ministrijas projekta „Latvijas romu platforma II: dialogs, 

līdzdalība un savstarpēja mācīšanās” asistents 

Romu mediatoru viedokļi (pārstāvji no Valmieras, Ventspils, Jelgavas, Rīgas un Dobeles) 

 

Paneļdiskusija: Pieredze romu iesaistīšanās darba tirgū 

Lelde Ķikute, Nodarbinātības valsts aģentūras Darba meklēšanas atbalsta nodaļas 

vadītāja,  

Raitis Apinis, SIA „MAXIMA Latvija” Personāla vadības departamenta direktors, 

Inguna Grinberga, SIA „Trialto Latvia” pārstāve, 

Edmunds Grīnbergs, SIA „Pūres dārzi” vadītājs, 

Diāna Krogzeme, SIA „Krogzeme” valdes locekle, 

Sandra Blūmane, SIA „Viktorija B” vadītāja. 

 



2 

 

 

Jautājumi diskusijai:  

Kāda ir darba devēju pieredze romu nodarbinātības jomā?  

Kāpēc romiem atsaka darbu darba devējs? Kā lauzt stereotipus par romiem? 

Kā uzlabot ilgstošo romu bezdarbnieku pieeju darba tirgum? 

Kādi ir pieejami NVA atbalsta pasākumi bezdarbniekiem ar izteikti zemu izglītības līmeni 

un darba pieredzes trūkumu? 

            

13:00  Pusdienas (zviedru galds) 

 

13:45  Darba grupas: Izaicinājumi efektīvākai romu iesaistīšanai darba tirgū  

(semināra dalībnieki apspriež turpmāku rīcību, lai uzlabotu romu pieeju darba tirgum) 

 

Jautājumi: Kādas ir romu vajadzības un izaicinājumi darba tirgū? 

              Kādi būtu ieteicamie pasākumi romu nodarbinātības līmeņa paaugstināšanai? 

 

Darba grupu pārstāvju prezentācijas par darbu grupu viedokļu un priekšlikumu 

apkopojumu 

 

15:15  Noslēguma daļa – atgriezeniskā saite par semināru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Šīs pasākums ir īstenots projekta „Latvijas romu platforma II: dialogs, līdzdalība un savstarpēja mācīšanās” 

ietvaros (līgums nr.763963-NRP2-LV) ar Eiropas Savienības programmas „Tiesības, vienlīdzība un pilsonība 

2014 – 2020” finansiālo atbalstu. Par pasākuma saturu atbild Kultūras ministrija un tajā nav atspoguļots Eiropas 

Komisijas viedoklis. 


